Г о суд ар ств е нн о е б

гffi ;::: #ж ж#ffil::ж,ffi
авр о п ол ь с ко го кр ая

Приказ ЛЪ,7оlд

Г, Ставрополь

Об организаltии и предоставления права

к20> марта 2024 года

бесплатного (льготного) посещения Литературного цеrIтра

В целях исполнения Постановления Правиr:ельства СтавропоЛЬСКОГО

края от 20.02.2024 N 79-п "Об утверждении Порядка установленИя
государственными учреждениями культуры и искусства СтавропОЛЬскОГО

края льгот для детей дошкольного возраста, обучаюшихся, инваЛиДОВ,

военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при органИЗаЦИИ

платных мероприятий"

Приказываю:

1. Разработать, утвердить и ввести в деiiс,гвие Положение о поряДке ЛЬГОТНОГО

посеIцения платных культурных N,IеропрLIятий Лиr,ературного цеНТРа ДеТей

дошкольного возраста, обччаюшихся, инвалидов, военносЛУжаЩИХ,
llроходяtцих BoeHHylo с.lrуiкбу по прtIзыву при организации ПЛаТНЫХ

пtероприятий.
(Приложение JYчl к настояшему гlриказу).

2. Ведушему методисту Е. Н. Бондаревой и администратору А. Г. НОвикОВУ

довести до сведения посетителей об условиях и порядке беСплаТНОГО

(льготного, не взымается плата за вход)посеrrlения мероприятий, разместив
информацию на официальном сайт,е учреждения, в инфорМационНО-
телекOммуникационной сети <Интернет>>. на специальFIо оборУлОваННОМ

информационном стенде,

З. Кон,гроль за исполне}{ием приказа возложить на главного бУхгаЛТеРа

4.

5.

Ю. Н. ffорофееву.

Приr<аз довести до сведения лиt{, в части их касающейся, под поДГIИСЬ.

Настояrций приказ вступает в силу со дня его подписания

!иректор 0r,1/'"/,!- В.Г. Образцова

С приказом ознак.
Е.Н. Бондарева
А.Г. Новиков
Ю.Н. ffорофеева
Т.Я. Кизиченко